22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dăsuț în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. s. 10
bani.
Atașă abonamentele odată cu
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 10.

Brașov, Sâmbătă 13 (25) Ianuarie

1890.

Espunerea ministrului Csaky.

I.

Avemă să înregistrăm astăzi o nouă enunțiuine a ministrului unguresc de instrucție.

Cu ocaziunea dezbaterii bugetului ministeriului de culte și instrucție publică în dieta din Pesta, contele Albin Csaky și-a dezvoltat espunerea sa asupra direcțiunii ce o urmăresce politica sa de instrucție.